
ZARZĄDZENIE NR 226/20
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 21 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia zasad wynagradzania dyrektora samorządowej instytucji kultury, dla której 
organizatorem jest Gmina Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5, art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 31 - 31d ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1983 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1, 
art. 8 pkt 2, art. 10 ust. 8 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierującymi niektórymi 
podmiotami prawnymi (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2136) oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
22 października 2015 r. w sprawie wynagradzania pracowników instytucji kultury (Dz.U. z 2015 r., poz. 1798), 
Burmistrz Stronia Śląskiego zarządza, co następuje:

§ 1. Miesięczne wynagrodzenie dyrektora samorządowej instytucji kultury - Centrum Edukacji, Turystyki 
i Kultury w Stroniu Śląskim, dla której organizatorem jest Gmina Stronie Śląskie, składa się z następujących 
składników:

1) wynagrodzenie zasadnicze;

2) dodatek za wieloletnia pracę;

3) dodatek funkcyjny;

4) dodatek specjalny.

§ 2. 1. Maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego dyrektora samorządowej instytucji kultury 
nie może przekroczyć kwoty 5000,00 złotych.

2. Łączna wysokość brutto wynagrodzenia miesięcznego nie może przekroczyć dwukrotności przeciętnego 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku 
poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

§ 3. W związku z kierowaniem jednostką dyrektorowi samorządowej instytucji kultury przysługuje dodatek 
funkcyjny w kwocie nieprzekraczającej 40% wynagrodzenia zasadniczego.

§ 4. 1. Dyrektorowi samorządowej instytucji kultury może być przyznany dodatek specjalny w ramach 
posiadanych środków na wynagrodzenia w kwocie nieprzekraczającej 40% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek specjalny może być przyznany za: okresowe zwiększenie obowiązków służbowych, 
powierzenie dodatkowych zadań o wysokim stopniu złożoności, wykonywanie pracy o szczególnym 
charakterze lub w szczególnych warunkach.

3. Dodatek specjalny wypłacany jest za okres wykonywania pracy, z którą dodatek jest związany.

§ 5. Dyrektorowi samorządowej instytucji kultury przysługuje nagroda jubileuszowa, jednorazowa odprawa 
w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz 
rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników instytucji kultury.

§ 6. 1. Dyrektorowi samorządowej instytucji kultury może zostać przyznana nagroda roczna. Nagroda może 
być przyznana dyrektorowi, który pełnił swoją funkcję przez cały rok obrotowy poprzedzający rok, w którym 
przyznaje się nagrodę roczną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. 
Dz.U. z 2019 r., poz. 351 ze zm.).

2. Nagroda nie może być przyznana, jeżeli dyrektor nie wykonywał swoich obowiązków dłużej niż 
2 miesiące w roku obrotowym, bez względu na przyczynę. Do okresu tego nie wlicza się urlopu 
wypoczynkowego.

Id: C91E0B18-3016-4A10-AA11-3334BF05AC9C. Podpisany Strona 1



3. Wysokość przyznanej dyrektorowi samorządowej instytucji kultury nagrody rocznej ma charakter 
uznaniowy i nie może przekroczyć dwukrotności jego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w roku 
poprzedzającym przyznanie nagrody.

4. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Burmistrz Stronia Śląskiego, zwany dalej Burmistrzem, na 
wniosek Sekretarza Gminy Stronie Śląskie, złożony w terminie 3 miesięcy od dnia zatwierdzenia sprawozdania 
za rok obrotowy. Wniosek powinien zawierać ocenę, o której mowa w art. 10 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 3 marca 
2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi. Wzór wniosku stanowi załącznik 
nr 1 do zarządzenia.

5. Do wniosku należy dołączyć:

1) zatwierdzone sprawozdanie finansowe podmiotu za dany rok obrotowy, za który przyznawana jest nagroda,

2) oświadczenie głównego księgowego samorządowej instytucji kultury o wysokości przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia dyrektora za rok, za który jest przyznawana nagroda roczna,

3) oświadczenie głównego księgowego samorządowej instytucji kultury o zabezpieczeniu środków 
w budżecie tej instytucji na wypłatę nagrody rocznej w proponowanej wysokości,

4) oświadczenie głównego księgowego samorządowej instytucji kultury o terminowym regulowaniu przez 
podmiot zobowiązań publicznoprawnych,

5) opinię Sekretarza Gminy Stronie Śląskie zawierającą ocenę wyników finansowych i stopień realizacji 
zadań podmiotu.

§ 7. 1. Burmistrz przyznaje dyrektorowi samorządowej instytucji kultury nagrodę roczną w szczególności 
za:

1) właściwą i efektywną realizację celów statutowych samorządowej instytucji kultury,

2) poprawę sytuacji finansowej np. poprzez obniżenie kosztów, wypracowanie zysku, pozyskanie 
dodatkowych źródeł finansowania samorządowej instytucji kultury,

3) efektywne wdrażanie planu rozwoju jednostki np. poprzez poszerzenie zakresu wykonywanych przez nią 
zadań, czy świadczonych usług,

4) wysoki poziom, obowiązkowe, sumienne i terminowe wykonywanie powierzonej pracy,

5) właściwą współpracę z organizatorem i innymi instytucjami w zakresie upowszechniania kultury,

6) właściwy poziom ochrony mienia instytucji kultury.

2. Nagroda roczna może być przyznana uprawnionemu dyrektorowi samorządowej instytucji kultury, który 
spełnił warunki określone w art. 10 ust. 1b ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących 
niektórymi podmiotami prawnymi.

3. Informacja o przyznaniu lub nieprzyznaniu nagrody rocznej przekazywana jest dyrektorowi w formie 
pisemnej.

4. Nagroda roczna wypłacana jest w terminie 30 dni, liczonym od dnia jej przyznania.

§ 8. Składniki wynagrodzenia miesięcznego dyrektora samorządowej instytucji kultury i ich wysokość 
ustala odrębnym pismem burmistrz w oparciu o niniejsze zarządzenie.

§ 9. Wypłata wynagrodzenia następuje ze środków własnych samorządowej instytucji kultury.

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem mają zastosowanie przepisy prawa pracy 
powszechnie obowiązujące w tym zakresie.

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Centrum, Edukacji Turystyki i Kultury w Stroniu 
Śląskim oraz Sekretarzowi Gminy Stronie Śląskie.

Id: C91E0B18-3016-4A10-AA11-3334BF05AC9C. Podpisany Strona 2



§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz

Dariusz Chromiec

Id: C91E0B18-3016-4A10-AA11-3334BF05AC9C. Podpisany Strona 3



Załącznik do Zarządzenia Nr 226/20 
Burmistrza Stronia Śląskiego  
z dnia 21 stycznia 2020 roku. 
 
 

WZÓR 
 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY ROCZNEJ  

DYREKTOROWI SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY. 

 
 

1. WNIOSKODAWCA 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 
 

2. IMIĘ I NAZWISKO DYREKTORA SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 
 

3. DATA OBJĘCIA FUNKCJI DYREKTORA 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 
 

4. WYSOKOŚĆ PRZECIĘTNEGO MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA DYREKTORA SAMORZĄDOWEJ 
INSTYTUCJI KULTURY ZA ROK, ZA, KTÓRY JEST PRZYZNAWANA NAGRODA 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 
 

5. PROPONOWANA WYSOKOŚĆ NAGRODY ROCZNEJ WRAZ Z UZASADNIENIEM 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 
 
         ………………………………… 
          (data i podpis wnioskodawcy) 
 

Załączniki do wniosku: 
1) zatwierdzone sprawozdanie finansowe podmiotu za dany rok obrotowy, za który 
przyznawana jest nagroda, 
2) oświadczenie głównego księgowego samorządowej instytucji kultury o wysokości 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia dyrektora za rok, za który jest przyznawana 
nagroda roczna, 
3) oświadczenie głównego księgowego samorządowej instytucji kultury o zabezpieczeniu 
środków w budżecie tej instytucji na wypłatę nagrody rocznej w proponowanej wysokości, 
4) oświadczenie głównego księgowego samorządowej instytucji kultury o terminowym 
regulowaniu przez podmiot zobowiązań publicznoprawnych, 
5) opinia Sekretarza Gminy Stronie Śląskie zawierającą ocenę wyników finansowych i stopień 
realizacji zadań podmiotu. 

 

DECYZJA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W SPRAWIE PRZYZNANIA NAGRODY ROCZNEJ 
DYREKTOROWI SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY. 

W ZWIĄZKU Z PEŁNIENIEM FUNKCJI DYREKTORA CENTRUM EDUKACJI, TURYSTYKI I KULTURY W 
STRONIU ŚLĄSKIM, PRZYZNAJĘ PANU/PANI …………………………………………………………………………………………. 
NAGRODĘ ROCZNĄ ZA ROK …………………… W WYSOKOŚCI …………………………………… ZŁ BRUTTO 
(SŁOWNIE ……………………………………………………………………………………).  

Id: C91E0B18-3016-4A10-AA11-3334BF05AC9C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….................. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….................. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….................. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….................. 
 
 
 
         ……………………………………….
               (data i podpis Burmistrza) 

Id: C91E0B18-3016-4A10-AA11-3334BF05AC9C. Podpisany Strona 2


		2020-01-20T23:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Chromiec
	Podpis organu wydającego akt prawny.




